« de hac re controversiis abst inere decretum est. Profecto sermonis 

« patri i tuitio, si certos in t ra fines consistit, reprehensionem non habe t ; 

« quod tamen de ceteris pr ivatorum iur ibus valet, valere hic etiam 

« tenendum est, ne quid ex eorum prosecutione communis util i tas 

« pat ia tur . Est igitur eorum qui publicam rem adminis t rant , sic, aequi-

« ta te incolumi, velle integra singulorum iura, ut commune tamen civi-

« ta t is bonum stet a tque vigeat. Quod ad Nos attinet, monet officium 

« cavere sedulo, ne ex eiusmodi controversiis periclitetur religio, quae 

« princeps est an imorum bonum ceterorumque bonorum origo ». 
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Eadem Nos quidem, venerabiles fratres, sollicitudine afficimur, eadem 

causa adducimur ad scribendum ; periculum est enim ne ist iusmodi 

controversiis vel civium inter cives caritatis vincula relaxentur , vel ea 

infirmetur concordia, qua quidem parvae res crescunt , sine qua maxi

mae d i labuntur : in primisque ne clerus quicquam de sua dignitate 

ministeriique efficacitate deperdat , si eisdem disputat ionibus immode

ra ta contentione sese immiscuerit . 

Iam vero qua se rat ione clerus gerere debeat, non solum in istis 

sed etiam in ceteris rerum adiunctis , appare t ex iis Apostoli verbis, 

quibus praeclare sacerdotis munera adumbran tu r : « Omnis Pontifex 

« ex hominibus assumptus pro hominibus const i tui tur in iis quae sunt 

« ad Deum » (ad Hebr., III , 1). Ex his constat divina plane esse sacer

dotis officia; ob eamque rem non debere ministerii eius auctori tatem 

terrenis servire negoti is; et quamvis non prohibeatur clerus civilibus 

iuribus, ut ceteri cives, uti, hunc tamen usum numquam oportere sacri 

ministerii eius efficacitati obesse. 

Quod si sacerdotalis actio omn et tempore et loco ad hanc nor

mam debet exigi, tum praesert im debet cum populum ad christ ianam 

sapientiam instituit docendo vel praedicando. 

I taque vest rum erit, venerabiles fratres, vigilare ut clerus iuven

tut is insti tutionem, in quam quidem pro sui officii conscientia incum

ba t oportet, t amquam nota supernatural i conformet, unde facile homo 

Bei ab omnibus agnoscatur . Atque ut ex labore suo sacerdos uberes , 

qui sperantur , fructus percipiat, is omnibus rebus instructus sit quas 

tempora postulant , quaeque eum discipulis g ra tum acceptumque effi

c iunt : maxime vero l inguam probe calleat, qua varii u tun tu r hominum 

ordines quibuscum pro officio communicare debet, cum secus, uti patet , 

impossibile esset ministerii sui exercitium 

Ad sacram praedicat ionem quod pert inet , f idei morumque dum

taxat doctr inam explicent sacerdotes, nec t rac tan tes quicquam a suo 

ipsorum supernatura l i munere al ienum, eam semper gravitatem osten

dant quae divini verbi praecone digna sit. In quo quidem revocentur 

in usum, si forte in oblivionem venerint, praescript iones illae quae a 

S. Congreg. Consistoriali die xxvni iunii M G M X V I I editae sunt, quaeque 

in Codicem Iuris Canonici sunt relatae, ad ea exsequenda quae Nos per 

Encyclicas Li t teras Humani generis redemptionem mandaveramus . 

De facultate au tem typis script iones edendi, quoniam mirandum 

in modum ea crevit ac permagna eiusdem vis est in u t r amque par

tem, cum errorem aeque ac veritatem incredibili celeritate divulgari 

possit, idcirco Nos religiose observari volumus quod s ta tu tum est ea-
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none 1386 Codicis Iur is Canonici, quo vetantur clerici, sine consensu 

suorum Ordinar iorum, libros, qui de rebus profanis tractent, edere, et 

in diariis, foliis vel libellis periodicis scribere vel eadem moderar i . 

Cum vero digni sanctis al taribus ministri in Seminariis parentur , 

curae vobis hoc ante omnia sit, venerabiles fratres, ut Clericorum Semi

naria vere ad eam rem conducant cuius causa inst i tuta sun t ; quapropter 

diligenter danda est opera ne adi tus illuc pateat scriptis ullis quae 

in eos sacros recessus tumul tum afferant civilium contentionum, quae

que a pietatis cultu optimisque studiis abs t rahant . Quare efficite - ut 

idem decessor Noster Leo X1TI in ea, quam memoravimus, epistola 

hor ta tur - « ut Seminariorum alumni tempestive discant in fraternitatis 

« a m o r e , simplici ex corde invicem diligere; utpote renati non ex 

« semine corruptibili per verbum Dei vivi. . . Erumpentes autem ani-

« morum perturbat iones cohibete fortiter nec pacto ullo vigere pat ia 

« mini ; ita ut qui clero dest inantur, si labii unius , ob originis discri-

« men, esse nequeunt , at certe cor u n u m sint a tque anima una ». 

Ceterum clerus divino suo munere sine ulla dubitat ione satisfaciet, 

si in sua cogitandi agendique rat ione sacris Pas tor ibus morem gerat 

oboedienter. Nec plura certe hic at t inet de hac re commemorare, quae 

cum probe sint cognita, tum fusius de iis ment ionem fecimus in Ency

clicis Litteris Ad beatissimi Apostolorum Principis quas quidem in exor

dio Pontificatus Nostri ad orbem catholicum ded imus : quemadmodum